


















































46 ISSN 1677-7069 3 Nº 80, quinta-feira, 26 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042600046

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS CÁCERES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2018 - UASG 158334

Nº Processo: 23191010456201730 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
presente Pregão Eletrônico tem por objeto Aquisição de Materiais:
Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, carne bovina, gás - GLP,
materiais de limpeza, utensílios de refeitório (copa e cozinha),
aquisição de pães e salgados/sucos para eventos oficiais e outros para
o Setor de Alimentação e Nutrição SAN do Refeitório e demais
setores do IFMT Campus Cáceres Prof. Olegário Baldo Total de Itens
Licitados: 00326. Edital: 26/04/2018 de 08h00 às 10h30 e de 14h00
às 17h00. Endereço: Avenida Ramires, S/n - Bairro Industrial Distrito
Industrial - CACERES - MT ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 3 3 4 - 0 5 - 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 26/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/05/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SALMO CESAR DA SILVA
Diretor Geral

(SIDEC - 25/04/2018) 158334-26414-2018NE800013

CAMPUS JUÍNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 158493

Número do Contrato: 8/2017.
Nº Processo: 23195010299201722.
DISPENSA Nº 8/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
MATO GROSSO -.CNPJ Contratado: 10383754000121. Contratado :
PROJETA ENGENHARIAS LTDA -.Objeto: Aditar o prazo de
vigência e execução do contrato n° 08/2017. O prazo de execução dos
serviços, será prorrogado em 180 (cento e oitenta) dias corridos,
contatos a partir de 16/12/2017, encerrando-se em 14/06/2018. O
prazo de vigencia do contrato, será prorrogado em 210 (duzentos e
dez) dias corridos, contados a partir de 16/12/2017, encerrando-se em
14/07/2018. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência:
16/12/2017 a 14/07/2018. Data de Assinatura: 16/12/2017.

(SICON - 25/04/2018) 158493-26414-2018NE800006

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO MATO GROSSO DO SUL

CAMPUS CAMPO GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 158449

Número do Contrato: 4/2015.
Nº Processo: 23347014943201670.
PREGÃO SRP Nº 7/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
07562469000163. Contratado : LUGER MULTISSERVICOS -
EIRELI -.Objeto: O presente termo aditivo tem por objetivo repactuar
contrato 04/2015, acrescentando o valor de R$ 4.173,58, perfazendo
um valor totalde R$ 334.323,10, devido a Convenção Coletiva de
Trabalho para o ano de 2018. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor
Total: R$4.173,58. Fonte: 8100000000 - 2018NE800003. Data de
Assinatura: 19/02/2018.

(SICON - 25/04/2018) 158449-26415-2018NE800025

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS BAMBUÍ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2018 - UASG 158275

Nº Processo: 23209000156201897 . Objeto: Contratação de
empresa especializada para reforma geral em ônibus do IFMG -
Campus Bambuí, com prestação de serviços de manutenção
corretiva de mecânica, elétrica, hidráulica (direção e freios),
funilaria, pintura (corretiva e estética) e capotaria/tapeçaria,
incluindo o fornecimento e troca de peças e acessórios (genuínos
ou originais), geometria/alinhamento, balanceamento e cambagem.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso V da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Foram
realizados 02 pregões eletrônicos sem sucesso (PE Nº 05/2017 e
PE Nº 13/2017). Declaração de Dispensa em 06/04/2018. MARIA
APARECIDA DE OLIVEIRA. Diretora de Administração e
Planejamento do Ifmg - Campus Bambuí. Ratificação em
06/04/2018. RAFAEL BASTOS TEIXEIRA. Diretor-geral do Ifmg
- Campus Bambuí. Valor Global: R$ 54.659,87. CNPJ
CONTRATADA : 20.495.149/0001-04 PRODOESTE VEICULOS
E SERVICOS LTDA..

(SIDEC - 25/04/2018) 158275-26409-2017NE800009

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2018

O IFMG Campus Bambuí torna público o resultado de
julgamento do PE nº 06/2018. Objeto: implantação do SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, visando a contratação de empresa
especializada em recarga de botijão de gás P13 KG e P45 KG (GLP)
líquido, para atendimento ao IFMG - Campus Bambuí. Grupo 01 -
Fornecedor: MAX GÁS ME - CNPJ: 03.348.486/0001-41.

RENATA DE CARVALHO FERREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 25/04/2018) 158275-26409-2018NE800009
CAMPUS FORMIGA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 158513

Nº Processo: 23211000179201833.
DISPENSA Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
06981180000116. Contratado : CEMIG DISTRIBUICAO S.A -
.Objeto: Contratação de fornecimento e distribuição de energia
elétrica regulada pela Cemig D para o IFMG Campus Formiga.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso XXII da Lei 8.666/93. Vigência:
13/03/2018 a 12/03/2023. Valor Total: R$127.776,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE800023. Data de Assinatura: 13/03/2018.

(SICON - 25/04/2018) 158513-26409-2018NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS JANUÁRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 7/2018 - UASG 158378

Nº Processo: 23393000024420185 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Gêneros Alimentícios Total de Itens Licitados: 00110.
Edital: 26/04/2018 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Fazenda São Geraldo, S/n - Estrada Januaria Km 06 Bom
Jardim - JANUARIA - MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 3 7 8 - 0 5 - 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 26/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/05/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ERICA NEVES SANTANA
Pregoeira

(SIDEC - 25/04/2018) 158378-26410-2018NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2018 - UASG 158135

Nº Processo: 23051034998201701.
DISPENSA Nº 11/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -
EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado:
05572870000159. Contratado : FUNDACAO DE AMPARO E -
DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA. Objeto: Contratação de
Serviços Técnicos Especializados de Organização e Realização de
Concurso Público para provimento de vagas do quadro permanente do
IFPA,. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações anteriores.
Vigência: 24/04/2018 a 23/04/2019. Valor Total: R$402.000,00.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800072. Data de Assinatura:
24/04/2018.

(SICON - 25/04/2018) 158135-26416-2018NE800012

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 5/2018 publicado no D.O. de
19/04/2018 , Seção 3, Pág. 50. onde se lê: R$ 258.858,28 leia-se : R$
258.856,00

(SICON - 25/04/2018) 158308-26416-2018NE800096

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Instituto Federal de educação Ciência e Tecnologia do
Pará - IFPA, UASG 158135, torna público o Extrato da Ata de
Registro de Preços vinculada ao Pregão SRP nº. 02/2018. Processo
nº 23051.031717/2017-50.

Objeto: Contratação, em regime de empreitada por preço
unitário, de empresa especializada para prestar serviços de locação
de máquinas automáticas de bebidas quentes, com fornecimento de
insumos, limpeza e assistência técnica, conforme quantitativos,
especificações e justificativas descritas no edital da licitação e seus
anexos.

A empresa declarada vencedora, conforme a seguir: ATA
nº 05/2018 - item 1 - 02.563.740/0001-61 - PIEER SERVICE
LTDA - EPP, valor total estimado para o fornecedor R$ 48.177,36.
Validade da Ata: 01/03/2018 a 28/02/2019. Data de assinatura da
ata: 01/03/2018. A proposta e documentação de habilitação
encontram-se disponíveis no sitio:
< h t t p : / / w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / > .

CLÁUDIO ALEX JORGE DA ROCHA
Ordenador de Despesa

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2018

O Pregoeiro da Reitoria do IFPA, designado pela Portaria
nº 2.988/2017 - GAB, de 20 de novembro de 2017, leva ao
conhecimento dos interessados que, em 20/02/2018, foi adjudicado
o resultado do certame em epígrafe, destinado a registro de preços
para Contratação, em regime de empreitada por preço unitário, de
empresa especializada para prestar serviços de locação de
máquinas automáticas de bebidas quentes, com fornecimento de
insumos, limpeza e assistência técnica conforme quantitativos,
especificações e justificativas descritas no edital de licitação e seus
anexos.

O qual teve homologada a adjudicação no dia 27/02/2018,
sendo o resultado: item 1 - 02.563.740/0001-61 - PIEER SERVICE
LTDA - EPP. Valor Global da Ata: R$ 48.177,36.

JOEL JEFFERSON RIBEIRO SIMÕES

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2018 - UASG 158138

Nº Processo: 23381006262201701 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preço para aquisição de materiais de consumo e de
manutenção predial para atender a Reitoria e os Campi do IFPB.
Total de Itens Licitados: 00124. Edital: 26/04/2018 de 08h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h59.

Endereço: Av Almirante Barroso, 1077 - Centro - João
Pessoa-pb Centro - JOAO PESSOA - PB ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 1 3 8 - 0 5 - 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 26/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/05/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOEFFERSON BATISTA LEITE
Pregoeiro

(SIDEC - 25/04/2018) 158138-26417-2018NE800015

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

O Pregoeiro/DCCL/IFPB/ torna público o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico (SRP)n°.04/2018 - Processo n°.
23381.006992.2017-01.Após análise e julgamento da proposta e
documentação de habilitação, sagrou-se vencedor dos Grupo01 -
VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 26.096,55,a empresa BLUENETT
CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI,inscritano MF/CNPJ sob
o n°. 11.097.333/0001-05, conforme consta dos autos processual.

JOEFFERSON BATISTA LEITE

(SIDEC - 25/04/2018) 158138-26417-2018NE800015

CAMPUS PRINCESA ISABEL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 158471

Nº Processo: 23169000509201872.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ
Contratado: 08793465000159. Contratado : ALVORADA
COMERCIO E SERVICOS -EIRELI. Objeto: Contratação de
serviços de fornecimento de água potável(forma bruta),
transportada em caminhão pipa, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 24/04/2018 a
24/04/2019. Valor Total: R$45.000,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE800034. Data de Assinatura: 24/04/2018.

(SICON - 25/04/2018) 158471-26417-2018NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
joice.faria
Realce


